CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

20/05/2025 12:57:38

QUADRO COMPARATIVO DE PRECOS
Pesquisa de Precos N° 000043/2025 - Processo N° 005838/2025 - Menor Preco Global

00001 SERVICO

00001 SERVICO

00001 SERVICO

REIS ENGENHARIA &
ARQUITETURA LTDA

BANCO DE PRECOS -
NP TECNOLOGIA E
GESTAO DE DADOS

FERREIRA PIRES
ENGENHARIA LTDA

Item

Lote

Cadigo

Especificacéo

uUnd.

Quant.

Média

Média Total

Unitario

Total

Unitario

Total

Unitario Total

Unitario

Total

00001

00002

00003

00000479

00000480

00000481

INSTALACAO DE TOMADAS DUPLA NA
PAREDE instalar duas tomadas duplas de
10a na reparti¢édo da frente da sala;
realizar adaptagdes na parede para
passar o conduite e instalar as caixas;
trocar a tomada danificada.

INSTALACAO DE TOMADAS RJ45 E RJ11
instalar pontos de rede rj45 e rj11
conectados a rede interna da camara,
seguindo o padrdo de cabeamento
estruturado adotado pela instituigdo. o
servigo inclui a preparacéo do cabo de
rede (categoria minima cat5e),
organizacao dos pares de fios conforme
padréo tia/eia 568a ou b (conforme
definigdo prévia da camara), crimpagem
adequada dos conectores e conexao
final na tomada de rede, garantindo
funcionalidade e conformidade com as
normas técnicas vigentes.

INSTALAGAO DE PONTOS ELETRICOS
NECESSARIAS PARA
AR-CONDICIONADO. instalar pontos de
energia elétrica de 220v para
ar-condicionado;

realizar passagem de tubulacdes, fios e
demais componentes necessarios entre a
unidade evaporadora e a condensadora,
distantes aproximadamente 2,5 metros
uma da outra;

SERV

SERV

SERV

1,000

1,000

1,000

1.528,65

2.666,87

2.510,42

1.528,65

2.666,87

2.510,42

1.200,000

1.500,000

1.500,000

1.200,00

1.500,00

1.500,00

900,000

1.856,550

2.889,690

900,00

1.856,55

2.889,69

2.485,940 2.485,94

4.644,060 4.644,06

3.141,570  3.141,57




CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

20/05/2025 12:57:38

QUADRO COMPARATIVO DE PRECOS
Pesquisa de Precos N° 000043/2025 - Processo N° 005838/2025 - Menor Preco Global

00004

00005

00006

00000482

00000483

00000484

abrir e vedar os véos na parede
necessarios para a passagem das
tubulacdes, garantindo acabamento liso e
uniforme.

INSTALAGCAO DE DIVISORIAS DRYWALL
instalar divisérias com as seguintes
especifica¢cdes e medidas aproximadas:

- largura: 3,55 m

- altura: 3,05 m

- isolamento acustico entre as placas.

INSTALACAO DE PORTA instalar porta de
madeira na divisoria, do tipo liso
amadeirado, com revestimento em verniz,
com dimensdes de 2,10 m x 0,80 m,
incluindo porta, batente, ferragens,
fechadura e duas coépias das chaves e
demais itens necessarios, seguindo
padrbes estéticos ja utilizados pela
camara.

REALIZACAO DO ACABAMENTO E
LIMPEZA aplicar acabamento em ambos
os lados da diviséria de drywall podendo
ser de massa corrida ou produto
superior.

pintar a sala, sendo as paredes com tinta
branco gelo (marca referéncia coral) e o
teto com tinta branca (marca referéncia
coral).

realizar limpeza completa da sala ap6s a
execucao dos servicos, removendo
todos os residuos e descartando-os de
forma ambientalmente adequada.

Valor Médio do Grupo:

Valor Total:

1,000 5.801,75

SERV

SERV 1,000 4.895,15
1,000 4.708,85

SERV

5.801,75 5.380,000

4.895,15 3.500,000

4.708,85 4.000,000

22.111,69

22.111,69

5.380,00 5.947,000

3.500,00 3.673,000

4.000,00 3.980,000

17.080,00

5.947,00

3.673,00

3.980,00

19.246,24

6.078,260

7.512,450

6.146,550

6.078,26

7.512,45

6.146,55

30.008,83




	Page 1
	Page 2

