

CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

20/05/2025 12:57:38

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS

Pesquisa de Preços Nº 000043/2025 - Processo Nº 005838/2025 - Menor Preço Global

00	00001	ERVICO SERVICO 0001 SERVIC	50							BANCO DE PREÇOS - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS		FERREIRA PIRES ENGENHARIA LTDA			
Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Quant.	Média	Média Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001	ı	00000479	INSTALAÇÃO DE TOMADAS DUPLA NA PAREDE instalar duas tomadas duplas de 10a na repartição da frente da sala; realizar adaptações na parede para passar o conduite e instalar as caixas; trocar a tomada danificada.	SERV	1,000	1.528,65	1.528,65	1.200,000	1.200,00	900,000	900,00	2.485,940	2.485,94	-	
00002		00000480	INSTALAÇÃO DE TOMADAS RJ45 E RJ11 instalar pontos de rede rj45 e rj11 conectados à rede interna da câmara, seguindo o padrão de cabeamento estruturado adotado pela instituição. o serviço inclui a preparação do cabo de rede (categoria mínima cat5e), organização dos pares de fios conforme padrão tia/eia 568a ou b (conforme definição prévia da câmara), crimpagem adequada dos conectores e conexão final na tomada de rede, garantindo funcionalidade e conformidade com as normas técnicas vigentes.	SERV	1,000	2.666,87	2.666,87	1.500,000	1.500,00	1.856,550	1.856,55	4.644,060	4.644,06		
00003	,	00000481	INSTALAÇÃO DE PONTOS ELÉTRICOS NECESSÁRIAS PARA AR-CONDICIONADO. instalar pontos de energia elétrica de 220v para ar-condicionado; realizar passagem de tubulações, fios e demais componentes necessários entre a unidade evaporadora e a condensadora, distantes aproximadamente 2,5 metros uma da outra;	SERV	1,000	2.510,42	2.510,42	1.500,000	1.500,00	2.889,690	2.889,69	3.141,570	3.141,57		



CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

20/05/2025 12:57:38

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS													
Pesquisa de Preços № 000043/2025 - Processo № 005838/2025 - Menor Preço Global													
		abrir e vedar os vãos na parede necessários para a passagem das tubulações, garantindo acabamento liso e uniforme.											
00004	00000482	INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS DRYWALL instalar divisórias com as seguintes especificações e medidas aproximadas: - largura: 3,55 m - altura: 3,05 m - isolamento acústico entre as placas.	SERV	1,000	5.801,75	5.801,75	5.380,000	5.380,00	5.947,000	5.947,00	6.078,260	6.078,26	
00005	00000483	INSTALAÇÃO DE PORTA instalar porta de madeira na divisória, do tipo liso amadeirado, com revestimento em verniz, com dimensões de 2,10 m x 0,80 m, incluindo porta, batente, ferragens, fechadura e duas cópias das chaves e demais itens necessários, seguindo padrões estéticos já utilizados pela câmara.	SERV	1,000	4.895,15	4.895,15	3.500,000	3.500,00	3.673,000	3.673,00	7.512,450	7.512,45	
00006	00000484	REALIZAÇÃO DO ACABAMENTO E LIMPEZA aplicar acabamento em ambos os lados da divisória de drywall podendo ser de massa corrida ou produto superior. pintar a sala, sendo as paredes com tinta branco gelo (marca referência coral) e o teto com tinta branca (marca referência coral). realizar limpeza completa da sala após a execução dos serviços, removendo todos os resíduos e descartando-os de forma ambientalmente adequada.	SERV	1,000	4.708,85	4.708,85	4.000,000	4.000,00	3.980,000	3.980,00	6.146,550	6.146,55	
		Valor Médio do Grupo:				22.111,69							
	Valor Total:				22.111,69		17.080,00		19.246,24		30.008,83		